ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы сельского поселения
«Александровское»

«25» февраля  2013 г.                                                                                   № 15

«О первоочередных мерах по подготовке
 к пожароопасному сезону 2013 года»

    На основании Решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения «Александровское» «О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2013 года»  от  20 февраля 2013 года	 № 6,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить план работы комиссии по предупреждению и ликвидации     чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения «Александровское».
2. В срок до 15 марта привести в готовность силы и средства для защиты поселения от лесных и ландшафтных пожаров.
3. В наличии иметь мотопомпу,  РЛО,  лопаты,  топоры, перчатки, обеспечение продуктами питания ДПД  на  срок не менее 5 суток.
4. До начала пожароопасного периода  администрацией провести обучение,  ФАПом  медосмотр ДПД.
5.  В срок до 1 апреля 2013года предусмотреть создание оперативных групп из 3-х 4-х  человек на автотранспорте со средствами связи, пожаротушения для ликвидации выявленных возгораний вблизи поселения.
6.  Предусмотреть маршрут движения патрульных машин.
7.  До 1 апреля 2013 года организовать работу наблюдательных постов по выявлению очагов лесных и других ландшафтных пожаров.
8.  Организовать ремонт источников пожарного водоснабжения и оборудовать пирс для заправки пожарных автомобилей, установить указатели в  местах забора воды.
9.  Администрации совместно с депутатами совета сельского поселения «Александровское» провести подворовой обход.
10. Провести работу с владельцами и пользователями земель сельхозназначения, в договорах на аренду земельных наделов обязательно предусмотреть выполнение комплекса мер пожарной безопасности.
11. Определить перечень организаций (независимо от форм собственности) и порядок привлечения имеющихся в их распоряжении людей и техники для защиты поселения  от лесных и других ландшафтных пожаров.
12. Руководителям школы, МБУК БДЦ «Александровский сад», провести разъяснительную работу с детьми и подростками.  Рекомендовать провести выставки, мероприятия по формированию бережного отношения к лесу.

Глава сельского поселения                                                 Присяжнюк Г.А.

Приложение № 1
к постановлению Главы
сельского поселения
«Александровское»
№ 15 от «25» февраля 2013г.

План работы комиссии по предупреждению и ликвидации     чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения «Александровское».

1. Подготовка к пожароопасному сезону 2013 года, принятие правых актов «О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2013 года».
2. Приведение в готовность сил и средств для защиты поселения от лесных и ландшафтных пожаров.
3. Обеспечение и создание резервов материально-технических средств.
4. Провести вакцинацию и медицинский осмотр ДПД.
5. Предусмотреть создание оперативной группы на автотранспорте со средствами связи и пожаротушения.
6. Определить маршрут и порядок патрулирования.
7. Организовать работу наблюдательных постов.
8. Привести в исправное состояние источники пожарного водоснабжения.
9. Организовать и информировать население.
10. Провести работу с владельцами и пользователями земель сельхозназначения.
11. Определить перечень организаций и порядок привлечения людей и техники.
12. Организовать профилактическую работу с населением по формированию бережного отношения к лесу.

Глава сельского поселения                                                 Присяжнюк Г.А.